ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Академическое

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-59

 e-mail: ikmomoa@yandex.ru

РЕШЕНИЕ 5в/23п

Санкт-Петербург                                                                               «04» августа 2014 г.

О формах документов для проведения

досрочного голосования по выборам

депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое

пятого созыва

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»,

статьей 52  Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»

(Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 21.05.2014 года), постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 04.06.2014 года № 233/1480-6

«О порядке и сроках представления информации о числе избирателей, участников

референдума, проголосовавших досрочно в помещениях комиссий и Методических

рекомендациях о порядке проведения досрочного голосования в помещениях комиссий на

выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного

самоуправления, референдуме субъектов Российской Федерации, местном референдуме»,

ИКМО МО Академическое

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму заявления избирателя, которое подается в ИКМО МО

Академическое, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить форму заявления избирателя, которое подается в участковую избирательную

комиссию, согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Утвердить форму списка досрочно проголосовавших избирателей, составляемого

ИКМО МО Академическое отдельно по каждому избирательному участку формата А3,

согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Утвердить форму акта о передаче списка досрочно проголосовавших избирателей с

приобщенными к нему заявлениями избирателей о досрочном голосовании и конвертов с

избирательными бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей согласно приложению

№4 к настоящему решению.

5. Утвердить форму ведомости передачи избирательных бюллетеней для проведения

досрочного голосования по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого

созыва согласно приложению №5 к настоящему решению.

mailto:ikmomoa@yandex.ru

6. Утвердить форму сведений о проведении досрочного голосования в помещениях

избирательных комиссий при проведении выборов  Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого

созыва согласно приложению №6 к настоящему решению.

7. ИКМО МО Академическое и участковые избирательные комиссии в соответствии с

пунктом 12 статьи 65 Федерального закона, пунктом 11 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга

представляют информацию о числе избирателей проголосовавших досрочно в порядке и сроки,

установленные постановлением ЦИК России от 04.06.2014 года №233/1480-6.

8. Информация о досрочном голосовании представляется участковой избирательной

комиссией по телефону в ИКМО МО Академическое, где передается для ввода в базу данных

ГАС «Выборы».

9. Число избирателей, проголосовавших досрочно в помещении ИКМО МО

Академическое, определяется по списку досрочно проголосовавших избирателей, получивших

избирательные бюллетени и расписавшихся за их получение.

10. Число избирателей, проголосовавших в помещении участковой комиссии,

определяется по числу отметок «Проголосовал досрочно», проставленных в списке избирателей

напротив фамилий избирателей, за исключением избирателей, получивших избирательные

бюллетени и расписавшихся за получение каждого из них в списке досрочно проголосовавших

избирателей в помещении ИКМО МО Академическое.

11. Установить, что участковые избирательные комиссии 13 сентября 2014 года после

завершения времени досрочного голосования в 14 часов представляют в ИКМО МО

Академическое информацию о числе избирателей, проголосовавших досрочно в помещении

ИКМО МО Академическое или участковых избирательных комиссий, с указанием причин, по

которым избиратели приняли участие в досрочном голосовании, по форме согласно

приложению №7 (Таблица II) к настоящему решению.

12. Установить, что ИКМО МО Академическое 13 сентября 2014 года после завершения

времени досрочного голосования в 14 часов представляет в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию информацию о числе избирателей, проголосовавших досрочно в

помещении ИКМО МО Академическое с указанием причин, по которым избиратели приняли

участие в досрочном голосовании, по форме согласно приложению №7 (Таблица I) к

настоящему решению, а также информацию, представленную участковыми избирательными

комиссиями в соответствии с п.11 настоящего решения.

13.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте ОМСУ МО МО

Академическое http://mo-akademicheskoe-spb.ru в разделе «Выборы».

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО

Академическое.

Председатель                                                                                             С.В.Пруссаков

Секретарь                                                                                                   Т.В.Тихонова

http://mo-akademicheskoe-spb.ru/

Приложение №1 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п

 В ИКМО МО Академическое

от ____________________________________________

_______________________________________________,

фамилия, имя, отчество

проживающего (ей) по адресу: ____________________

_______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи с тем, что я  буду отсутствовать по месту жительства и не смогу прибыть в день

голосования 14 сентября 2014 года в помещение для голосования избирательного участка по

месту жительства по причине (нужное подчеркнуть) отпуск, командировка, режим

трудовой деятельности, режим учебной деятельности, выполнение государственных

обязанностей, выполнение общественных обязанностей, состояние

здоровья,_______________________________________________________________________,
                                                        указать иную уважительную причину

прошу предоставить мне возможность проголосовать досрочно.

дата    подпись избирателя

Выдан избирательный бюллетень в помещении ИКМО МО Академическое по выборам

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва.

дата  время  подпись члена ИКМО МО Академическое

Приложение №2 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п

 В участковую избирательную комиссию  избирательного участка № _______

от _______________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество

проживающего (ей) по адресу: ________________________________________

___________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с тем, что я  буду отсутствовать по месту жительства и не смогу прибыть в день

голосования 14 сентября 2014 года  в помещение для голосования избирательного участка по

месту жительства по причине (нужное подчеркнуть) отпуск, командировка, режим

трудовой деятельности, режим учебной деятельности, выполнение государственных

обязанностей, выполнение общественных обязанностей, состояние здоровья,

______________________________

_________________________________________________________,
                                                        указать иную уважительную причину
прошу предоставить мне возможность проголосовать досрочно.

дата    подпись

Выданы избирательные бюллетени  в помещении участковой избирательной комиссии

избирательного участка № ______

1. По выборам высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-

Петербурга:

дата  время  подпись члена УИК

2. По выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва:

дата  время  подпись члена УИК

Приложение №3 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

14 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

СПИСОК ДОСРОЧНО ПРОГОЛОСОВАВШИХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ В ИКМО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №______

№

П/П
ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

ГОД РОЖДЕНИЯ (В

ВОЗРАСТЕ 18 ЛЕТ –

ДОПОЛНИТЕЛЬНО

ДЕНЬ И МЕСЯЦ

РОЖДЕНИЯ)

АДРЕС МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА

СЕРИЯ И НОМЕР

(НОМЕР)

ПАСПОРТА ИЛИ

ДОКУМЕНТА,

ЗАМЕНЯЮЩЕГ

О ПАСПОРТ

ГРАЖДАНИНА

ПОДПИСЬ

ИЗБИРАТЕЛЯ ЗА

ПОЛУЧЕННЫЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОДПИСЬ  ЧЛЕНА

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ,

ВЫДАВШЕГО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

№

П/П
ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

ГОД РОЖДЕНИЯ (В

ВОЗРАСТЕ 18 ЛЕТ –

ДОПОЛНИТЕЛЬНО

ДЕНЬ И МЕСЯЦ

РОЖДЕНИЯ)

АДРЕС МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА

СЕРИЯ И НОМЕР

(НОМЕР)

ПАСПОРТА ИЛИ

ДОКУМЕНТА,

ЗАМЕНЯЮЩЕГ

О ПАСПОРТ

ГРАЖДАНИНА

ПОДПИСЬ

ИЗБИРАТЕЛЯ ЗА

ПОЛУЧЕННЫЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОДПИСЬ  ЧЛЕНА

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ,

ВЫДАВШЕГО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение №4 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Академическое

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-59

 e-mail: ikmomoa@yandex.ru

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

14 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

АКТ

о передаче списка досрочно проголосовавших избирателей с приобщенными к нему

заявлениями избирателей о досрочном голосовании и конвертов с избирательными

бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей

от «____» __________ 20____ года

_____ час. _____ мин.

ИКМО МО Академическое передала, а участковая избирательная комиссия

избирательного участка № ______ приняла:

1. Список досрочно проголосовавших избирателей по избирательному участку № ___ на

____ листах.

2. Заявления избирателей о досрочном голосовании в количестве ____ шт.

3. Конверты с избирательными бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей, в

количестве ___ шт.

Председатель (заместитель председателя,

секретарь) ИКМО МО Академическое
_________________ __________________

подпись инициалы, фамилия

МП

Члены ИКМО МО Академическое  _________________ __________________

подпись инициалы, фамилия

_________________ __________________

подпись инициалы, фамилия

Председатель (заместитель председателя,

секретарь) УИК избирательного участка №

___________

__________________ ___________________

подпись инициалы, фамилия

МП

Члены УИК __________________ ___________________

подпись инициалы, фамилия

__________________ ___________________

подпись инициалы, фамилия

mailto:ikmomoa@yandex.ru

Приложение №5 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п

Ведомость передачи избирательных бюллетеней для проведения досрочного голосования по выборам депутатов

Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое пятого созыва

 в помещении

_________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)

№

пп

Дата

Выдача избирательных бюллетеней Возврат избирательных бюллетеней

Время

передачи

бюллете

ней

Кол-во Подпись члена

ИКМО или УИК

Подпись

председателя

(секретаря)

ИКМО или УИК

Время

возврата

бюллете

ней

Кол-во Подпись члена

ИКМО или

УИК

Подпись

председателя

(секретаря)

ИКМО или УИК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение №6 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п

Сведения о проведении досрочного голосования в помещениях избирательных комиссий

при проведении выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое пятого созыва

(по состоянию на ___ _______ 2014 года)

№

п/п

Номер

(наименование и

номер)

избирательной

комиссии

Число бюллетеней,

выданных

избирателям,

проголосовавшим

досрочно в

помещении ИКМО

МО Академическое

Число заклеенных

конвертов,

переданных членам

избирательной

комиссии

избирателями,

проголосовавшими

досрочно в

помещении ИКМО

МО Академическое

Число заклеенных

конвертов,

содержащих

бюллетени

избирателей,

проголосовавших

досрочно в

помещении ИКМО

МО Академическое

переданных по акту

в УИК

Число бюллетеней,

выданных

избирателям,

проголосовавшим

досрочно в

помещении УИК

Число заклеенных

конвертов,

переданных членам

участковой

избирательной

комиссии

избирателями,

проголосовавшими

досрочно в

помещении УИК

Общее число

заклеенных

конвертов,

находящихся в

помещении УИК

после завершения

досрочного

голосования

(графа 5 + графа 7)

Общее число

бюллетеней, выданных

избирателям,

проголосовавшим

досрочно в помещении

соответствующей

комиссии

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 УИК № 414

 УИК №415

 УИК №416

 УИК №417

 УИК №418

 УИК №419

 УИК №420

 УИК №421

 УИК №422

 УИК №423

 УИК №424

 УИК №425

 УИК №426

 УИК №427

 УИК №428

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 УИК №429

 УИК №430

 УИК №431

 УИК №432

 УИК №433

 УИК №434

 УИК №435

 УИК №436

 УИК №437

 УИК №438

 УИК №439

 УИК №440

 УИК №441

 УИК №442

 УИК №443

 Итогопо

ИКМО МО

Академическое

Примечания:

1. В графе 2 указываются номера (наименования и номера) избирательных участков и подводится итог в строке, следующей за строкой, в которой указан

последний номер (наименование и номер) избирательного участка.

2. Сведения по графам 3–9 представляются в сроки, установленные в пунктах 11 и 12 решения ИКМО МО Академическое от 04.08.2014г. №6в/23п;

3. Сведения по графам 3, 4 и 5 ИКМО МО Академическое передает для вводав ГАС «Выборы»;

4. Сведения по графам 6, 7, 8 и 9 представляет УИК в ИКМО МО Академическое для ввода данных в ГАС «Выборы».

Приложение №7 к

решению ИКМО МО Академическое

от 04.08.2014г. №5в/23п

(по состоянию на ___ _______ 2014 года)

I. Сведения о причинах досрочного голосования в помещении ИКМО МО Академическое

при проведении при проведении выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое пятого созыва

№

п/п

Наименование избирательной

комиссии

Причины, по которым избиратели проголосовали досрочно (количество)

о
тп

у
ск

к
о

м
ан

д
и

р
о

в
к
а

р
еж

и
м

 т
р

у
д
о

в
о

й
 и

у
ч

еб
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е
го

-

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е

о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

со
ст

о
я
н

и
е

зд
о

р
о

в
ь
я

и
н

ы
е

у
в
аж

и
те

л
ь
н

ы
е

п
р

и
ч

и
н

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

ИКМО МО Академическое

II. Сведения о причинах досрочного голосования в помещении

участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____

при проведении выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое пятого созыва

№

п/п

Наименование и

(либо) номер избирательного

участка

Причины, по которым избиратели проголосовали досрочно (количество)

о
тп

у
ск

к
о

м
ан

д
и

р
о

в
к
а

р
еж

и
м

 т
р

у
д
о

в
о

й
 и

у
ч

еб
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е

о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

со
ст

о
я
н

и
е

зд
о

р
о

в
ь
я

и
н

ы
е

у
в
аж

и
те

л
ь
н

ы
е

п
р

и
ч

и
н

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Участковая

избирательная комиссия

избирательного участка

№ _______

Примечания:

1. Таблица I заполняется только данными по результатам досрочного голосования в помещениях ИКМО МО Академическое.

2. Таблица II заполняется только данными по результатам досрочного голосования в помещениях УИК.

3. Данные граф 3–10 оперативно подсчитываются с нарастающим итогом и документально (числами) в обобщенном виде в сроки,

установленные в пунктах 11 и 12 решения ИКМО МО Академическое от 04.08.2014г. №6в/23п, ИКМО МО Академическое передает для

вводав ГАС «Выборы».